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SISTEMA DE INFORMAÇÕES HOSPITALARES DESCENTRALIZADO  - SIHD2

M330455001 CNES : DEFINITIVO

Gestor : M330455001 - Secretaria Municipal de Saúde  do Rio de Janeiro             

Município : RIO DE JANEIRO

Serviço Hospitalar Serviço Profissional

Próprio Terceiro Próprio Terceiro
TOTAL

%
rejeiçãoAprovApresCNES

0,44

167.093,88 41.145,76 208.239,64

2242252269341 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL JESUS                            
167.093,88

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

41.145,76
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

208.239,64
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,98

450.440,55 125.323,11 575.763,66

5215372269384 - MS HOSPITAL FEDERAL DO ANDARAI                              
450.440,55

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

125.323,11
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

575.763,66
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

42.924,51 29.138,90 72.063,41

1781782269392 - UERJ POLICLINICA PIQUET CARNEIRO                            
42.924,51

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

29.138,90
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

72.063,41
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,31

190.193,46 24.311,13 214.504,59

2002092269430 - INSTITUTO DE PSIQUIATRIA DA UFRJ IPUB                       
190.193,46

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

24.311,13
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

214.504,59
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,29

195.580,61 57.274,91 252.855,52

3483492269481 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL DA PIEDADE AP 32                     
195.005,37

575,24
0,00

0,00
0,00
0,00

56.848,44
426,47

0,00

0,00
0,00
0,00

251.853,81
1.001,71

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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0,00

97.257,57 47.216,68 144.474,25

2422422269724 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO LORETO 
97.257,57

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

47.216,68
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

144.474,25
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,84

326.278,56 90.717,90 416.996,46

4194452269775 - MS HOSPITAL DE IPANEMA                                      
321.198,91

5.079,65
0,00

0,00
0,00
0,00

87.726,22
2.991,68

0,00

0,00
0,00
0,00

408.925,13
8.071,33

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,64

1.841.327,13 543.848,78 2.385.175,91

9029172269783 - UERJ HOSPITAL UNIV PEDRO ERNESTO                            
1.838.310,21

3.016,92
0,00

0,00
0,00
0,00

542.364,93
1.483,85

0,00

0,00
0,00
0,00

2.380.675,14
4.500,77

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

7,66

324.671,45 84.817,01 409.488,46

2292482269821 - MS INCA II HOSPITAL DO CANCER II                            
324.671,45

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

84.817,01
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

409.488,46
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

8,54

824.262,50 247.437,81 1.071.700,31

109211942269880 - MS HGB HOSPITAL GERAL DE BONSUCESSO                         
824.262,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

247.437,81
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.071.700,31
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,42

231.761,71 87.460,24 319.221,95

2022072269899 - HOSPITAL MARIO KROEFF                                       
231.761,71

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

87.460,24
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

319.221,95
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

3,56

149.921,17 64.846,47 214.767,64

2172252269945 - SMS RIO HOSPITAL MATERNIDADE ALEXANDER FLEMING    
149.921,17

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

64.846,47
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

214.767,64
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total



MS/DATASUS

RESUMO DOS VALORES APROVADOS POR CNES

 Versão 15.30

27/12/2019 11:04:06
Competência: 11/2019

Página: 3

SISTEMA DE INFORMAÇÕES HOSPITALARES DESCENTRALIZADO  - SIHD2

M330455001 CNES : DEFINITIVO

3,17

412.323,49 106.983,00 519.306,49

6716932269988 - MS HSE HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO                 
412.323,49

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

106.983,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

519.306,49
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

139.232,59 18.988,69 158.221,28

1511512269996 - SMS IMAS JULIANO MOREIRA AP 40                              
139.232,59

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

18.988,69
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

158.221,28
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,39

246.820,57 82.916,74 329.737,31

2582592270021 - UFRJ MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ                             
246.820,57

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

82.916,74
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

329.737,31
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

21.215,25 3.430,06 24.645,31

28282270056 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL PAULINO WERNECK AP 31          
21.215,25

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.430,06
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

24.645,31
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,90

103.892,88 32.565,60 136.458,48

2202222270242 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL BARATA RIBEIRO AP 1 0                
103.535,42

357,46
0,00

0,00
0,00
0,00

32.441,57
124,03

0,00

0,00
0,00
0,00

135.976,99
481,49

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,64

1.302.931,77 315.517,92 1.618.449,69

8979122270269 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO AP 21                   
1.302.931,77

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

315.517,92
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.618.449,69
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

128.355,58 72.528,25 200.883,83

3223222270390 - SMS HOSPITAL MATERNIDADE HERCULANO PINHEIRO AP 
128.355,58

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

72.528,25
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

200.883,83
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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30,00

18.081,42 4.902,45 22.983,87

7102270498 - CEPOA CLINICA DE OFTALMOLOGIA                               
18.081,42

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.902,45
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

22.983,87
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

10,16

596.791,07 244.095,76 840.886,83

8499452270609 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL LOURENCO JORGE AP 40            
583.091,47
13.699,60

0,00

0,00
0,00
0,00

237.220,25
6.875,51

0,00

0,00
0,00
0,00

820.311,72
20.575,11

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,73

364.660,72 161.784,59 526.445,31

5125212270714 - SMS RIO HOSPITAL MATERNIDADE FERNANDO 
364.660,72

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

161.784,59
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

526.445,31
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

6,56

47.904,46 5.837,12 53.741,58

57612273187 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALVARO RAMOS AP 40                   
47.904,46

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.837,12
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

53.741,58
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,28

902.841,08 120.138,92 1.022.980,00

6156232273276 - MS INST NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA 
902.841,08

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

120.138,92
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.022.980,00
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

13,33

18.937,86 4.669,07 23.606,93

13152273349 - SMS RIO HOSPITAL RAPHAEL DE PAULA SOUZA                     
18.937,86

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.669,07
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

23.606,93
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,49

56.827,62 7.756,38 64.584,00

66672273381 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL JURANDYR MANFREDINI AP 40  
56.827,62

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7.756,38
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

64.584,00
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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2,11

761.077,83 176.483,89 937.561,72

4654752273454 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER I                                
761.077,83

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

176.483,89
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

937.561,72
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

14,62

360.700,01 120.795,31 481.495,32

3974652273462 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER III                              
360.700,01

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

120.795,31
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

481.495,32
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

20.633,93 2.465,27 23.099,20

48482273489 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA MAIA                       
20.633,93

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.465,27
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

23.099,20
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,15

551.751,77 149.066,50 700.818,27

6876952273659 - MS HOSPITAL FEDERAL DA LAGOA                                
547.204,74

4.547,03
0,00

0,00
0,00
0,00

146.640,52
2.425,98

0,00

0,00
0,00
0,00

693.845,26
6.973,01

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,41

1.275.110,78 277.281,14 1.552.391,92

2102222280132 - MS INC INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA                    
1.275.110,78

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

277.281,14
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.552.391,92
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,81

980.015,32 162.368,88 1.142.384,20

7077202280167 - UFRJ HOSPITAL UNIVERSITARIO CLEMENTINO FRAGA 
980.015,32

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

162.368,88
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.142.384,20
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

11,85

1.160.329,17 241.007,77 1.401.336,94

6627512280183 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR                     
1.160.329,17

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

241.007,77
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.401.336,94
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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0,99

164.400,09 81.758,89 246.158,98

3994032280248 - SMS MATERNIDADE CARMELA DUTRA AP 32                         
164.400,09

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

81.758,89
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

246.158,98
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,81

97.181,33 13.618,90 110.800,23

1221232280728 - SMS RIO INSTITUTO MUNICIPAL NISE DA SILVEIRA AP 32      
97.181,33

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

13.618,90
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

110.800,23
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

8,89

9.154,09 1.079,71 10.233,80

41452288338 - INI FIOCRUZ                                                 
9.154,09

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.079,71
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

10.233,80
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

24.008,32 3.277,53 27.285,85

48482288362 - SMS INSTITUTO MUNICIPAL PHILIPPE PINEL AP 21                
24.008,32

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.277,53
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

27.285,85
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,54

52.975,99 37.399,93 90.375,92

1831842291266 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL FRANCISCO DA SILVA 
52.975,99

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

37.399,93
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

90.375,92
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

116.088,98 9.905,48 125.994,46

59592291282 - SCMRJ SANTA CASA HOSPITAL N S DAS DORES                     
116.088,98

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

9.905,48
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

125.994,46
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

64.369,80 5.534,10 69.903,90

33332295369 - ACAO CRISTA VICENTE MORETTI                                 
64.369,80

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.534,10
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

69.903,90
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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0,11

732.054,61 239.231,97 971.286,58

8728732295407 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA FARIA AP 52                    
728.190,77

3.863,84
0,00

0,00
0,00
0,00

237.073,37
2.158,60

0,00

0,00
0,00
0,00

965.264,14
6.022,44

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,20

482.098,66 127.934,74 610.033,40

5105112295415 - HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFREE E GUINLE                     
482.098,66

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

127.934,74
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

610.033,40
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

6,00

408.136,42 78.996,53 487.132,95

4705002295423 - MS HOSPITAL FEDERAL CARDOSO FONTES                          
408.136,42

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

78.996,53
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

487.132,95
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,30

905.002,50 175.417,75 1.080.420,25

6386532296306 - SMS RIO HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO                    
905.002,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

175.417,75
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.080.420,25
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

25,00

7.210,43 4.135,39 11.345,82

24322296594 - UFRJ INSTITUTO DE GINECOLOGIA                               
7.210,43

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.135,39
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

11.345,82
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,47

161.473,66 27.199,35 188.673,01

2012042296616 - UFRJ IPPMG INST DE PUER PED MARTAGAO GESTEIRA        
161.473,66

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

27.199,35
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

188.673,01
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

9,25

1.269.321,02 241.182,18 1.510.503,20

137415142298120 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALBERT SCHWEITZER AP 51       
1.269.321,02

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

241.182,18
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.510.503,20
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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3,48

356.300,40 123.842,19 480.142,59

3333452708353 - IFF FIOCRUZ                                                 
356.300,40

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

123.842,19
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

480.142,59
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

12.915,30 3.501,75 16.417,05

553122786 - COSC CIRURGIA OCULAR SAO CRISTOVAO                          
12.915,30

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.501,75
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

16.417,05
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

3.482,60 2.541,00 6.023,60

11113567486 - SMS CASA DE PARTO DAVID CAPISTRANO FILHO AP 51         
3.482,60

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.541,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6.023,60
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,98

356.256,78 127.656,86 483.913,64

7067135717256 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA AP 33           
356.256,78

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

127.656,86
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

483.913,64
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,86

780.416,63 186.969,98 967.386,61

8849106995462 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL PEDRO II AP 53                       
780.416,63

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

186.969,98
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

967.386,61
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

221.965,25 102.144,92 324.110,17

3213217027397 - SMS MATERNIDADE MARIA AMELIA BUARQUE DE 
221.965,25

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

102.144,92
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

324.110,17
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

2,31

170.557,27 100.106,54 270.663,81

4654767041624 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL DA MULHER MARISKA RIBEIRO 
170.557,27

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

100.106,54
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

270.663,81
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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0,00

2.583,06 700,35 3.283,41

117165765 - CLINICA DE OLHOS AV RIO BRANCO MATRIZ                       
2.583,06

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

700,35
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.283,41
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

12,40

243.621,93 41.329,63 284.951,56

2192507166494 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL EVANDRO FREIRE AP 31              
243.621,93

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

41.329,63
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

284.951,56
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

Total do Município

4,02 20.953.723,39 5.490.587,68 26.444.311,072053521395

20.922.583,65
31.139,74

0,00

0,00
0,00
0,00

5.474.101,56

16.486,12
0,00

0,00

0,00

0,00

26.396.685,21
47.625,86

0,00

Valor sem complemento
Complemento federal
Complemento Local

Total 

Total do Gestor

4,02 20.953.723,39 5.490.587,68 26.444.311,072053521395

20.922.583,65
31.139,74

0,00

0,00
0,00
0,00

5.474.101,56
16.486,12

0,00

0,00
0,00

0,00

26.396.685,21
47.625,86

0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total


